UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số           /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày    tháng    năm 2023

V/v hỗ trợ, tạo điều kiện Đoàn

công tác đi học tập kinh nghiệm

về thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi.

Kính gửi:

- Ban Dân tộc tỉnh Phú Thọ;

- Ban Dân tộc tỉnh Yên Bái.

Thực hiện Kế hoạch số 187/KH-BDT ngày 16/3/2023 của Ban Dân tộc

tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức Đoàn công tác đi học tập kinh nghiệm về

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tại các tỉnh phía Bắc; Ban Dân tộc tỉnh

Quảng Ngãi trân trọng kính đề nghị Ban Dân tộc tỉnh Phú Thọ và Ban Dân

tộc tỉnh Yên Bái quan tâm, hỗ trợ tạo điều kiện cho Đoàn công tác của tỉnh

tham quan, học tập kinh nghiệm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, như

sau:

1. Thành phần đoàn: Đoàn gồm 22 người, gồm:

- Đồng chí Võ Phiên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng đoàn;

- Đồng Chí Bùi Đức Thọ, Phó Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh;

- Đồng chí Trần Văn Mẫn, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Phó Trưởng Đoàn;

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Tài Chính, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Văn phòng UBND; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Công chức

Ban Dân tộc tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện và các Phòng chuyên môn của các

huyện thực hiện Chương trình.

2. Thời gian và lịch trình: từ ngày 23/3/2023 đến ngày 29/3/2023;

(có lịch trình chi tiết kèm theo)

  Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi rất mong được sự quan tâm, tạo điều kiện

của Ban Dân tộc tỉnh Phú Thọ và Ban Dân tộc tỉnh Yên Bái để chuyến học tập

và trao đổi kinh nghiệm của Đoàn công tác tỉnh Quảng Ngãi với địa phương

đạt được kết quả tốt.

Thông tin chi tiết liên hệ bà Trần Thị Minh Thư – Chuyên viên Phòng

Chính sách Dân tộc, số điện thoại 0918 018 464.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, Thư.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

LỊCH TRÌNH
Đoàn công tác của tỉnh Quảng Ngãi đi học tập kinh nghiệm

về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tại các tỉnh phía Bắc

(kèm theo Công văn số      /BDT-CSDT ngày   /3/2023 của Ban Dân tộc tỉnh)

TT Thời gian Nội dung Ghi chú

1 Ngày 23/3/2023

(thứ năm)

Buổi sáng: Đoàn xuất phát từ Quảng

Ngãi đi Hà Nội và di chuyển từ Hà Nội

đến tỉnh Thái Nguyên (70km).

Buổi chiều: từ 13h00, thăm mô hình sản

xuất, chăn nuôi bò theo chuỗi giá của

Quỹ Thiện Tâm (tập đoàn Vingroup); từ

16h00, làm việc với UBND tỉnh Thái

Nguyên về kinh nghiệm thực hiện

Chương trình MTQG

Nghỉ đêm tại

Thái Nguyên

2 Ngày 24/3/2023

(thứ sáu)

- Buổi sáng: Đoàn di chuyển đi tỉnh

Phú Thọ (170km)

- Buổi chiều: thăm quan, học tập mô

hình sản xuất theo chuỗi giá trị các sản

phẩm từ cây tre và các nông sản khác

của Công ty G.O.C

Nghỉ đêm tại

tại Phú Thọ

3 Ngày 25/3/2023

(thứ bảy)

- Buổi sáng: đoàn tham quan, học tập   mô

hình du lịch cộng đồng tại tỉnh Phú Thọ.

- Buổi chiều: Đoàn di chuyển đi tỉnh

Yên Bái (150km)

Nghỉ đêm tại

Yên Bái

4 Ngày 26/3/2023

(chủ nhật)

- Buổi sáng: Đoàn tham quan, học tập

mô hình liên kết chuỗi giá trị măng Bát

Độ của Công ty Cổ phần Yên Thành,

huyện Yên Bình, tỉnh Yên Bái.

 - Buổi chiều: Đoàn di chuyển đi tỉnh

Hà Giang (150km)

Nghỉ đêm tại

Hà Giang

5 Ngày 27/3/2023

(thứ hai)

- Buổi sáng: Tham quan mô hình dược

liệu theo chuỗi giá trị

- Buổi chiều: Làm việc với UBND tỉnh

Hà Giang về kinh nghiệm thực hiện

Chương trình MTQG

Nghỉ đêm tại

Hà Giang

6 Ngày 28/3/2023

(thứ ba)

Đoàn di chuyển về Hà Nội (300km) Nghỉ đêm

tại Hà Nội

7 Ngày 29/3/2023

(thứ tư)

Đoàn di chuyển từ Hà Nội về Quảng

Ngãi.

		2023-03-20T16:06:53+0700

		2023-03-20T16:08:57+0700

		2023-03-20T16:09:54+0700

		2023-03-20T16:09:54+0700

		2023-03-20T16:09:54+0700

		2023-03-20T16:09:54+0700

		2023-03-20T16:09:54+0700

		2023-03-20T16:09:54+0700